
DOD ATEK Č.  5  KE SMLOUVĚ O VYTVOŘENÍ  
JEDNOTNÉHO INFORM AČN ÍHO SYSTEMU 

PRÁCE A SOCIÁLNÍCH V ĚCÍ  –  „ IS  
Z AMĚSTN ANOST“  A P OSKYTOVÁNÍ  

SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 005 51 023 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 2229001/0710 

zastoupená: Mgr. Jiřím Károlym, 

ředitelem odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.  

se sídlem: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 

IČO: 44851391, DIČ: CZ44851391 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 8954 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka Praha, 

č. účtu: 1001885001/2700 (IBAN: CZ4627000000001001885001) 

zastoupená: Martinem Sůrou, jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy Poskytovatele: D5645SD1189 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 5 ke smlouvě o vytvoření Jednotného informačního 

systému práce a sociálních věcí – „IS ZAMĚSTNANOST“ a poskytování souvisejících služeb 

uzavřené dne 22. 12. 2015 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 

tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 



1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. prosince 2015 na základě zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS 

ZAMĚSTNANOST“, ev. č. zakázky 498309, smlouvu o vytvoření Jednotného 

informačního systému práce a sociálních věcí – „IS ZAMĚSTNANOST“ a 

poskytování souvisejících služeb, která byla následně změněna dodatkem č. 1 ze 

dne 22. dubna 2016, dodatkem č. 2 ze dne 11. května 2016, dodatkem č. 3 ze dne 

19. srpna 2016 a dodatkem č. 4 ze dne 25. ledna 2017 (dále jen „Smlouva“). 

Zmíněné dodatky upravily mj. též Harmonogram milníků plnění Smlouvy obsažený 

v Příloze č. 1 Dodatku č. 4 Smlouvy. 

1.2 Od podpisu Dodatku č. 4 Smlouvy nastaly v průběhu realizace projektu IS 

ZAMĚSTNANOST zejména následující skutečnosti s dopadem na termín  dodání -  

Posuny integračních milníků souvisejícího projektu IPPD, zejména integrační testy 

Pohledávek, Dohod APZ, Exekucí a Kontrol, Rozhodnutí zadavatele o posunu 

nasazení Ekonomického systému Úřadu práce z 1. 7. 2018 na 1. 1. 2019 bez 

transakčního rozhraní pro IS ZAM, které bude do produkčního provozu uvolněno 

nejpozději 31.7.2019, pozastavení migračního projektu LIS v období od 20. 2. 2018 

do 1.9.2018, pozastavení realizace přípravy povinných statistik Zaměstnanosti v 

SAP BW, jakož i zjištění nekonzistence ekonomických a agendových dat ve 

zdrojových systémech Objednatele. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 

smluvní strany potvrzují, že je nutné upravit harmonogram plnění vyplývající ze 

Smlouvy, a to na základě potvrzených termínů integračního harmonogramu 

Programu JISPSV (příloha č. 2 Dodatku) tak, aby reflektoval uvedené změny 

termínů a aby mohlo dojít k nasazení IS ZAMĚSTNANOST do produktivního 

provozu nejpozději k 31. červenci 2019, a to za podmínek smluvními stranami 

definovanými ve Změnových požadavcích:  ZP38 - Evidence případů, ZP46 - Změny 

legislativy s účinností 2018, ZP50 - Dynamická organizační struktura, ZP53 - SEV 

3.0, ZP55 - Cizinci, ZP56 - Cizinci II, ZP57 – Integrace na POVEZ II, ZP59 - 

Integrace na nový Portál a prvotní naplnění dat portálu, ZP64 - Změna integrace EXI 

a ZP65 – Součinnosti pro vytvoření GAP analýzy a Metodiky migrace  (tyto 

podmínky reflektují aktuální stav projektu IS ZAMĚSTNANOST k datu uzavření 

tohoto Dodatku č. 5). Smluvní strany se dohodly na pevných termínech zahájení, 

resp. dokončení příslušných fází projektu IS ZAMĚSTNANOST, které jsou uvedeny 

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. Vzhledem k tomu, že tyto termíny jsou přímo závislé 

na včasném poskytnutí součinnosti okolních projektů, činí smluvní strany 

nesporným, že v případě prodlení s poskytnutím součinnosti, se tyto pevné termíny 

automaticky prodlužují o příslušný počet dnů daného prodlení. Potvrzené termíny 

součinností okolních projektů definují maximální délku realizace projektu IS 

ZAMĚSTNANOST a plánovaný termín uvolnění do produkčního provozu. V případě 

posunutí realizace IS ZAMĚSTNANOST za tento termín z důvodu nesplnění 

termínů součinnosti má Poskytovatel právo na úhradu prokázaných vícenákladů 

projektu, za podmínek uvedených v Příloze č. 3 tohoto Dodatku, a to za předpokladu 

naplnění podmínek podle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Pro hlavní 

požadované součinnosti z okolních projektů je v příloze č. 3 Dodatku uvedena doba 

realizace dodávky v IS ZAMĚSTNANOST. Potvrzené termíny součinnosti budou 

převzaty z integračního harmonogramu programu JISPSV. Smluvní strany dále 



souhlasily s ustanovením IS ZAMĚSTNANOST jako ústředního cíle nasazení 

v rámci programu JISPSV a přizpůsobení ostatních prvků JISPSV tomuto cíli.  

1.3 Poskytovatel dále požaduje provedení změny Oprávněné osoby ve věcech 

smluvních na straně Poskytovatele. Objednatel také požaduje provedení změny 

Oprávněné osoby ve věcech smluvních na straně Objednatele. Tyto změny jsou 

tímto Dodatkem promítnuty do Smlouvy. 

1.4 Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku č. 5 nedochází 

k podstatné změné závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, smluvní strany přijaly tento 

Dodatek č. 5 k původní Smlouvě, jehož předmětem je provedení shora uvedeného 

záměru Smluvních stran.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že znění Přílohy č. 1 Dodatku č. 4 Smlouvy se v části 

„Harmonogram plnění veřejné zakázky“ tímto Dodatkem mění, a sice se upravuje 

Milník pro činnost Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v prostředí Objednatele 

vč. realizace úvodní migrace dat a jeho protokolární předání k testování a k 

akceptaci z T3 na T3.1, a doplňují dílčí akceptační milníky T3.2=T3.1+14,5 a 

T3.3=T3.2+8. Upravuje se Milník pro činnost Ukončení akceptace Implementace a 

Dokumentace vč. migrace dat z T4 na T4.1, a doplňují se dílčí akceptační milníky 

T4.2=T3.2+1 a T4.3=T3.3+2 navázané na aktuální příslušnou verzi Návrhu 

realizace, dále se doplňuje dílčí akceptační milník T4.4 = T4.3+1,25, navázaný na 

poskytnutí migrovaných dat. Upravuje se milník T5.2 Ověřovací provoz Systému v 

prostředí Objednatele, akceptace ověřovacího provozu a akceptace Díla jako celku 

T5.2=T4.4+2. V zájmu přehlednosti pak smluvní strany činí přílohou tohoto Dodatku 

nový harmonogram zohledňující dopad výše provedených úprav do časové 

realizace těchto Milníků. 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že na základě zadání Objednatele upravují stávající 

rozsah realizace, který je mimo jiné definován aktuálním Návrhem realizace verze 

2.5.2 tak, že Poskytovatel připraví Návrh realizace verze 2.6.x na základě 

schválených Změnových požadavků ZP38 - Evidence případů, ZP46 - Změny 

legislativy s účinností 2018, ZP50 - Dynamická organizační struktura, ZP53 - SEV 

3.0, ZP55 - Cizinci, ZP56 - Cizinci II, ZP57 – Integrace na POVEZ II, ZP59 -Integrace 

na nový Portál a prvotní naplnění dat portálu, ZP64 - Změna integrace EXI a ZP65 

- Součinnosti pro vytvoření GAP analýzy a Metodiky migrace a předloží tento Návrh 

realizace k oponentnímu řízení nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu tohoto 

Dodatku. Akceptace realizace IS ZAMĚSTNANOST dle tohoto návrhu bude 

provedena v rámci dílčí akceptace Etapy 4 definované milníkem T4.3, případně 

v termínu akceptace v předmětném ZP, pokud je v něm uveden. Obsah, rozsah, 

termíny a podmínky realizace předmětných Změnových požadavků jsou uvedeny 

zvlášť v příslušném dokumentu Změnového požadavku.       

2.3 Smluvní strany se dále dohodly na změně Oprávněné osoby na straně 

Poskytovatele ve věcech smluvních, a to tak, že namísto pana Emila Fitoše je novou 

Oprávněnou osobou pan Martin Sůra. Vzhledem k tomu se příloha č. 4 Smlouvy 

mění tak, že tabulka s údaji o Oprávněné osobě ve věcech smluvních na straně 

Poskytovatele se nahrazuje následující tabulkou: 

 



Jméno a příjmení Martin Sůra 

Adresa Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 

E-mail  

Telefon  

Fax  

 

2.4 Smluvní strany se dále dohodly na změně Oprávněné osoby na straně Objednatele 

ve věcech smluvních, a to tak, že namísto pana Roberta Baxy je novou Oprávněnou 

osobou Mgr. Jiří Károly. Vzhledem k tomu se příloha č. 4 Smlouvy mění tak, že 

tabulka s údaji o Oprávněné osobě ve věcech smluvních na straně Objednatele se 

nahrazuje následující tabulkou: 

 

Jméno a příjmení Mgr. Jiří Károly 

Adresa Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

E-mail  

Telefon  

Fax  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že další ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti. 

3.2 Pokud není v tomto Dodatku uvedená výslovně definice jiná, použijí se pro výklad 

tohoto Dodatku pojmy ve významu, v jakém jsou použity ve Smlouvě. 

3.3 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 

Dodatku.  

3.4 Tento Dodatek je uzavřen v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 (tři) 

stejnopisy a Poskytovatel 2 (dva) stejnopisy. 

3.5 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1:  Harmonogram Milníků. 

Příloha č. 2:  Integrační harmonogram Programu JISPSV. 

Příloha č. 3:  Doba realizace dodávky IS ZAMĚSTNANOST a termíny pro hlavní 

poskytované součinnosti z okolních projektů. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 



Objednatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne _____________ 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

Mgr. Jiří Károly, 

ředitel odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 

......................................................................... 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 

Martin Sůra, jednatel 

 

  



Příloha č. 1 

Harmonogram Milníků 

 

 

Činnost Milník (měsíce) Začátek  Konec 

Start projektu T 22. 12. 2015  

Vytvoření Návrhu realizace T1=T+6   21. 6. 2016 

Vytvoření, dodání a zprovoznění Prototypu T2=T1+3  21. 9. 2016 

Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v 

prostředí Objednatele vč. realizace úvodní 

migrace dat a jeho protokolární předání k 

testování a k akceptaci, v rozsahu 

definovaném ZD a aktualizovaným Návrhem 

realizace verze 2.4.2 o ZP schválené do 31. 

12. 2016    

T3.1=(T1+2)+7,25  31. 3. 2017 

Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v 

prostředí Objednatele vč. realizace úvodní 

migrace dat a jeho protokolární předání k 

testování a k akceptaci, v rozsahu 

definovaném ZD a aktualizovaným Návrhem 

realizace verze 2.5.2 o ZP schválené v období 

1. 1. 2017 až 31. 12. 2017 

T3.2=T3.1+14,5  19. 6. 2018 

Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v 

prostředí Objednatele vč. realizace úvodní 

migrace dat a jeho protokolární předání k 

testování a k akceptaci, v rozsahu 

definovaném ZD a aktualizovaným Návrhem 

realizace verze 2.6.2 o ZP schválené v období 

1. 1. 2018 až 30. 9. 2018 

T3.3=T3.2+8  19. 2. 2019 

Ukončení akceptace Implementace a 

Dokumentace vč. migrace dat v rozsahu ZD 

a Návrhu realizace verze 2.4.2 

T4.1=T3.1+2 1. 4. 2017 30. 5. 2017 

Ukončení akceptace Implementace a 

Dokumentace vč. migrace dat v rozsahu ZD 

a Návrhu realizace verze 2.5.2 

T4.2=T3.2+1 1. 6. 2018 30. 6. 2018 



Ukončení akceptace Implementace a 

Dokumentace v rozsahu ZD a Návrhu 

realizace verze 2.6.x 

T4.3=T3.3+2 20. 2. 2019 18. 4. 2019 

Ukončení akceptace migrace dat v rozsahu 

ZD a Návrhu realizace verze 2.6.x 
T4.4=T4.3+1,25 23.4.2019 31.5.2019 

Ověřovací provoz integračních vazeb na 

související systémy a systémy třetích stran 
T5.1=T3.1 + 3 15. 4. 2017 1. 7. 2017 

Ověřovací provoz Systému v prostředí 

Objednatele, akceptace ověřovacího provozu 

a akceptace Díla jako celku  

T5.2=T4.4+2 1. 6. 2019 31. 7. 2019 

Zahájení poskytování Služeb podpory 

provozu  
T6=T5.2+1 den 1. 8. 2019  

 

 

 

 

  



týden 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

měsíc

IS ZAM X

IPPD X

X

SE ÚP X

JPŘ PSV X

LIS

ARSYS.X

EESSI X

EXIT OKS

Legenda: X spuštění produkce

Ověřovací provoz OK Nouze

Ukončení VS, EXI

Příprava spuštění

Vývoj, SIT, UAT

Dokumenty

Migrace dat IS ZAM

Ověřovací provoz proti IS ZAM

Náběh SE ÚP, závěrky 2018 - kapacitní omezení

Funkční UATVývoj, SIT

Vývoj, SIT, UAT

Podpora 

Podpora funkčních UAT IS ZAM

Kapacitní omezení

ZP na EXIT OKS S1

Dokumenty

Redukce spisových uzlů

Příprava na ukončení služby S1

Kopie JVM

Vývoj, SIT, UAT

08/2019

Data pro IS ZAM

Datový UATFunkční UAT Ověřovací provoz

01/2019 02/2019 03/2019 04/2019 05/2019 06/201908/2018

Migrace dat IS ZAM

Podpora

09/2018

Náběh APS POH v monitorovacím režimu

10/2018 11/2018 12/2018

Vývoj, SIT, dílčí UAT

07/2019

Příloha č. 2 

Integrační harmonogram Programu JISPSV 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3 

Doba realizace dodávky IS ZAMĚSTNANOST a termíny pro hlavní poskytované součinnosti 

z okolních projektů; vyčíslení vícenákladů 

 

Migrace dat – zajištění potřebných dat 

Začátek fáze akceptace migrace dat v rozsahu ZD a Návrhu realizace verze 2.6.x ( T4.4) je 

nejdříve T+30 pracovních dní. T je datum úplného vystavení potřebných dat pro IS 

ZAMĚSTNANOST pro Uživatelské Akceptační Testy migrace, k čemuž musí dojít nejpozději k 11. 

3. 2019. Zejména se jedná o tyto oblasti dat: 

 Výstupy projektu LIS 

 Číselníky organizační struktury 

 Data Agentur práce z klientského portálu ÚP 

 

Provedení a dokončení SIT/DFT testů s ekonomickými systémy mimo exekučních srážek 

Dokončení fáze Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v prostředí Objednatele (T3.3) je závislé 

na dokončení SIT/DFT testů s ekonomickými systémy a proběhne do T+40 pracovních dní. T je 

datum dokončení SIT/DFT testů s ekonomickými systémy, k čemuž musí dojít nejpozději k 19. 12. 

2018. 

 

Provedení a dokončení SIT/DFT testů s ekonomickými systémy pro exekuční srážky 

Dokončení fáze Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v prostředí Objednatele (T3.3) je závislé 

na dokončení SIT/DFT testů s ekonomickými systémy pro exekuční srážky a proběhne do T+10 

pracovních dní. T je datum dokončení SIT/DFT testů s ekonomickými systémy pro exekuční 

srážky, k čemuž musí dojít nejpozději k 5. 2. 2019 

 

Redukce spisových uzlů – výstup projektu ESS 

Provedení redukce pro vybrané kraje je předpokladem pro zahájení fáze Ověřovacího provozu 

Systému v prostředí Objednatele (T5.2), a musí k němu dojít nejpozději k 1. 6. 2019. 

 

Nový portál JPŘ PSV – dokončení SIT testů s Portálem 

Dokončení fáze Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v prostředí Objednatele (T3.3) je závislé 

na dokončení SIT testů s JPŘ PSV a proběhne do T+5 pracovních dní. T je datum dokončení SIT 

testů s JPŘ PSV a zároveň je rozhodným datem pro stanovení způsobu provedení UAT (T4.3) 

v oblasti agend navazujících na JPŘ PSV, k čemuž musí dojít nejpozději k 11.2.2019. 

 

Realizace povinných statistik 

Provedení realizace a zahájení poskytování povinných statistik na základě dat připravených 

v exportní databázi systému IS ZAMĚSTNANOST je předpokladem pro zahájení fáze Ověřovacího 

provozu Systému v prostředí Objednatele (T5.2), a musí k němu ze strany Objednatele dojít 

nejpozději k 1.6.2019 



Vícenáklady realizace projektu po 31. 7. 2019 z důvodu neposkytnutí součinnosti 

V případě, že dojde k posunutí realizace a nasazení IS ZAMĚSTNANOST do produkčního provozu 

za termín 31. 7. 2019 z důvodu nesplnění potvrzených termínů okolních systémů a termínů 

Objednatele uvedených v harmonogramu Programu JISPSV a zejména termínů výše uvedené 

součinnosti, a pokud nedojde k písemnému pokynu Objednatele k zastavení prací na IS 

ZAMĚSTNANOST a akceptaci v tu dobu existující funkcionality IS ZAMĚSTNANOST, znamená 

takové prodloužení možnost vzniku vícenákladů projektu IS ZAM až do výše 5 470 920 Kč bez DPH 

za každý měsíc prodloužení. Tyto vícenáklady budou účtovány Objednateli v prokázané a adekvátní 

výši odpovídající počtu dnů, o které byla realizace projektu IS ZAMĚSTNANOST prodloužena.   


